1 / 6
LEI:

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 20210503.001
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 05/2020/CPL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA. Representada pelo
Senhor Elias Rodrigues Lima. Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.
Torna publico QUE CONSIDERANDO a solicitação para futuras contratações de
empresa especializada para realização de empreitada global, com o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários e adequados a
execução dos serviços, para serviços iniciais, capeamento asfáltico,
recomposição de pavimentação (tapa buracos). reperfilamento (camada
asfáltica CBUQ - E=4CM), serviços finais e complementares em diversas ruas do
Município de Presidente Dutra - MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e
Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando
que a lª colocada se dispõe a atender nossa necessidades; CONSIDERANDO o
TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA e HABILITACAO da empresa
, inscrita no CNPJ sob o numero 05.927.877/0001-46. ADERIU a ATA DE
REGISTRO DE PRECOS, de n° 05/2020/CPL, datada de 27 de julho de 2020. do
Município de Colinas. Estado do Maranhão. divulgada no Diário Oficial da
União, D.O.U. Publicações de Terceiros. de 31 de julho de 2020, edição Nº 146,
pagina 214, decorrente da CONCORRENCIA PUBL1CA N° 02/2020/CPL. Sistema
de Registro de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da Empresa:
V1GAS ENGENHAR1A LTDA, inscrita no CNPJ sob o numero 05.927.877/0001-
46, Situada na Av Cel Brandao 118 centro, CEP: 65.690-000 Colinas - MA. cujo
objeto e o REGISTRO DE PRECOS para contratação de empresa especializada
para realização de empreitada global, com o fornecimento de todo o material
e equipamentos necessários e adequados a execução dos serviços, para
serviços iniciais. Capeamento asfáltico, recomposição de pavimentação (tapa
buracos), reperfilamento (camada asfaltica CBUQ - E=4CM), serviços finais e
complementares em diversas ruas do Município.

Presidente Dutra - MA, 07 de junho de 2021

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo e Ordenador de Despesas

Portaria de nº 80, 20 de maio de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO

PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº

001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição

da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do

Município, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): ANTÔNIA MARCIA CRISTINA SOUSA LIMA, com

CPF de nº 608.276.413-70, para exercer o Cargo de ASSISTENTE SOCIAL SMASM

na Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Dutra,

Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 20 DE MAIO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADESÃO: Página....................................................1/1
PORTARIA: Página....................................................................1/1
DECRETO: Página.....................................................................2/2

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 224, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Decreto de nº 213/2021 que nomeou o(a)
Senhor(a) RICHARDSON KLEIN FERREIRA SERENO, para o cargo em comissão,
40/h semanais, DAS-4T, de ASSESSOR ESPECIAL, da Secretaria Municipal da
Educação, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.Art. 2º Este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

		2021-06-08T10:06:16-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 07/06/2021. 17:39